PAGE

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2020   № 55
О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом прокуратуры Омского района Омской области от 15.04.2020 №7-13-2020/3922 на постановление администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 №61
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения, утвержденный  постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. В качестве заявителей могут выступать физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, или юридические лица, являющиеся правообладателями земельных участков, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения  в отношении которых проведен государственный кадастровый учет,  заинтересованные в получении градостроительного плана земельного участка, иное лицо, в случае, предусмотренном частью 1.1. статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
1.2.  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Срок подготовки и предоставления заявителю градостроительного плана земельного участка составляет не более 14 рабочих дней со дня регистрации заявления о подготовке и предоставлении градостроительного плана земельного участка.»;

1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляется (вручается) заявителю не позднее 14 рабочих дней со дня регистрации заявления о подготовке и предоставлении градостроительного плана земельного участка.»;

1.4.  пункт 10 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) сведения о  наличии утвержденной документации по планировке территории в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;

9) сведения о решении о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ.»;
1.5. пункт 10.1. дополнить подпунктом 10.1.6. следующего содержания:
«10.1.6. В случаях, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ заявителем сообщаются сведения о  наличии утвержденной документации по планировке территории, сведения о решении о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления.»;
1.6.  пункт 10.2. дополнить подпунктом 10.2.11 следующего содержания:
«10.2.11. Сведения о  наличии утвержденной документации по планировке территории, сведения о решении о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ.»;
1.7.  пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является наличие в представленных документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, исполнение документов карандашом, отсутствие  сведений о  наличии утвержденной документации по планировке территории, сведения о решении о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ.»;
1.8. подпункт 3 пункта 21 дополнить  подпунктом следующего содержания:

«При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).»;

1.9. пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Допускается подача заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг" по электронному адресу: www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал) и (или) государственную информационную систему Омской области "Портал государственных и муниципальных услуг Омской области" по электронному адресу: www.pgu.omskportal.ru (далее - Региональный портал).

Регистрация заявления, поступившего в форме электронного документа, осуществляется не позднее одного рабочего дня, следующего за днем поступления заявления.

В случае поступления заявления в электронной форме после окончания рабочего дня, в выходной или нерабочий праздничный день его регистрация осуществляется в первый следующий за ним рабочий день.»;

1.10. подпункт 2 пункта 45 изложить в следующей редакции:
«2) запрос документов (сведений), технических условий  в рамках межведомственного взаимодействия;»;

1.11.  наименование § 2. изложить в следующей редакции «§ 2. Запрос документов (сведений), технических условий  в рамках межведомственного взаимодействия»;

1.12.  пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55. В случае непредставления заявителем по собственной инициативе документов, указанных в пункте 10.2 настоящего административного регламента, специалист Администрации, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка, в течение 2 дней с момента поступления заявления и пакета документов запрашивает документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) с использованием системы межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, организациях, указанных в приложении  № 3 к настоящему административному регламенту.

В случае непредставления заявителем технических условий, указанных в пункте 10.3 настоящего административного регламента, в течение 2 рабочих дней с момента поступления заявления и пакета документов специалист, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка, направляет посредством системы межведомственного электронного взаимодействия, электронной почты в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий  для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»;

1.13. пункт 56 изложить в следующей редакции:
«56. Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, а также указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов (сведений) не может превышать 5 рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса.»;

1.14.  пункт 80 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова